

Szarvas és Vidéke

POLITIKAI, TÁRSADALMI ÉS KÖZGAZDASÁGI HETILAP

ELŐFIZETÉSI DIJAK:

Helyben egy negyedévre . . . 2 60 P.
Vidéken egy negyedévre . . . 3 00 P.

PÉLDANYONKÉNT 20 FILLER.

Felölsszerkesztő és kiadó:

MÜLLER KÁROLY

Főszerkesztő:

Dr SIMA ISTVÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

III. ker. Markovits Mátya utca 120/3.
Telefon: 109 és 172.

Postafelrakási díj: 82.000.

Lapzárta csütörtökön délután 12 órakor

Lelkierőt!

Az a beszéd, amelyet Kállay Miklós miniszterelnök a Nemzeti Szövetség zászlóavatási ünnepségén mondott vasárnap, nemcsak a nemzetvédelmi keretbe illeszkedik, hanem az egész nemzethez szól. Intelem és buzdítás csendül ki belőle, minden magyarhoz, aki ezekben a komoly, sorsdöntő időkben — bárhol áll — a maga egyéni körén belül egyetemes honvéd szerepet tölt be. „Örökre fia” ma minden fia a nemzetnek, akár a belső rendet, a lelkek nyugalmát védi, ráháruló személyi kötelessége és megszabott hivatása szerint.

Lélekből lélekbe, szívből szívbe talált a miniszterelnök egyenes, őszinte, férfias szava, amely első sorban arra figyelmeztetett: mi torog ma kockán, mivel kell ma legfőképp törődnünk s mit tartsunk ma mindnyáján szem előtt, mint szent kötelességet? Két drága magyar érték megvédéséről van szó, — mondotta Kállay Miklós — egyik az ország határa, a másik a nemzet tiszta lelke. Ezt a kettőt fenyegeti ma támadás. Az ország határát erővel és munkával, a nemzet lelkét a magunk lelkierejével, becsületességével és tisztaságával védhetjük meg legbiztosabban. Ami nem becsület, ami nem tisztesség, az nem méltó sem nemzetnek, sem a mai történelmi időknek. A magyar politika lényege ma ez a kettős védelem. Ez a kettős ma a legfontosabb: a nemzet lelke és hazánk határa. Védni fogjuk minden erőnkkel mindkettőt, azt parancsolja az ezeréves magyar becsület és emberség.

A magyar lélek belső egységét nem engedjük kikezdeni, ezért kell üldözni mindent, ami azt az egységet esetleg megbonthatná, gyengíthetné, felboríthatná. Hibák, bűnök, visszaélések, a háborúval együtt járó mohóság és anyagiasság túlkapasai itt nem számíthatnak lagymatag elnézésre. Aki nem állja meg a helyét tisztességesen, kerüljön a nyilvánosság megszégyenítő pellengéjére. Aki a rend és nyugalom ellen kíván támadni, számítsa rá, hogy magával a nemzettel találja szembe magát. Mert az ilyen kísérletet magának a nemzetnek kell megakadályoznia. Nehéz sorsra jutott az a nemzet — emelte fel hangját a miniszterelnök — ahol nem a közösségi gondolat tartja kezében a társadalmat, ahol nem a nemzet lelke tartja fenn a rendet, hanem a szuronyos ereje.

Beszéde további során hangsúlyozta a miniszterelnök, hogy szavai egyáltalán nem jelentenek kihívást, vagy provokációt senki ellen. Legkevésbé az ország határain túlra, de idehaza sem. Magyarország ma is a béke híve, a legbékésebb nemzet a világon. A revíziót sem akarta soha fogyerősen ellátni, békés eszköz-

zökkel hirdette mindig s tényleg valószínűleg úgy is valószínűleg meg. A magyar nemzet békében akar élni ezen a földön, egy igazi Európában, régi kultúráját akarja továbbfejleszteni népének szabadságát, egyenlőségét és szociális jólétét kívánja előrevinni.

Békét és kenyeret hirdet hát a magyar miniszterelnök, de ennek eléréséhez felelős kül- és belpolitikai vonalvezetés szükséges. Felelőtlen, meggondolatlan, megbízhatatlan dilettáns kísérletezőkre semmi szükség nincs. Az ilyenek csak veszedelembé dönthetik az országot. Külföldről is

halljuk a „béke és kenyér” jelszavát, — folytatja a miniszterelnök — ám kérdelem: Miért kívánják éppen tőlünk, békés kis nemzetektől, akik csupán határainkat akarjuk védeni, hogy tegyük le a fegyvert? A mi országunkban most is béke van. Ahol pedig a gyűlöletet hirdetik, ott nem kenyeret akarnak adni, ott a kenyeret el akarják venni. Mennyire igaz. S még inkább, hogy a kenyér nem csak a test táplálója. A kenyér lelki eledel is: legfőbb biztosítéka a megelégedettségnek, belső nyugalomnak és rendnek, a békés munkának, az

igazi hazafiságnak, a nemzet létének és életének. Akik a kenyeret támadják, mindezt támadják — ne feledkezzék meg erről senki.

Válságos időkben élünk, hitünket és önbizalmunkat azonban nem veszítjük el. Mert — ahogy a miniszterelnök mondotta — nincsen olyan válság, amelyből egy nemzet ki ne tudna magát verekedni, ha önmagában bíz és hisz egyetemes emberi hivatásában. Ha erőit egybefogja és összetartja külső-belső védelemre, ha lankadatlanul dolgozik és megőrzi lelki tisztaságát.

Baiczai Beliczey Miklós főispán Szarvason A főispán elismerése Szarvas gazdáinak példás beszolgáltatási teljesítményükért

Beliczey Miklós, vármegyei közfőispánja február hó 19-én, szombaton Szarvasra látogatott el. Szarvasra dr. Bencs Zoltán, dr. Torkos Béla, Csizmadia András, dr. Máthé Imre, vitéz Varady Béla és dr. vitéz Zerinváry Szilárd országgyűlési képviselők, valamint dr. Biro Zoltán vármegyei MÉP-alelnök és dr. Tóth István vármegyei MÉP-titkár kísérték el.

A gyűlés a Turul-Mozgóban délután 4 órától több mint egyezer ember jelenlétében a következő sorrendben folyt le: A terembe dr. Ugrin László főszolgabíró kíséretében beépülő főispánt és kíséretét a jelenlévők óriási eljenzéssel fogadták. A Magyar Hírszék elhangzása után Selmeczy Géza járási MÉP-elnök üdvözlötte a főispánt és kíséretét, a gyűlést megnyitotta és felkérte Beliczey Miklós főispánt beszédének elmondására.

Beliczey Miklós főispán ezúttal is részletes tájékoztatást nyújtott az általános bel- és külpolitikai helyzetről. Beszédéből az alábbiakat közöljük:

— Ezévből is megkerestem az alkalmat arra, hogy a langokban álló világ ötödik esztendejében a távollattott ellenségtől ép hazánk békés falvainak bombáktól megóvott otthonaiban keressem fel vármegyei közönségét. Utamon két kísérő társam van: felelősségerzetem és szeretetem.

— A felelősség, amit Békés vármegye minden lakójának sorsáért magamra vállaltam és amit szüntelenül érzek és a szeretet, amit a szívemben mindig magammal hordok azért, mert meggyőződés, hogy nincsen olyan harag, nem lehet olyan nézetkülönbség, vagy akár gyűlölet, a nehéz idők sem teremthetnek olyan elkeseredést, ami a szereteten keresztül közöttünk békét és megértést ne eredményezhetne. Ezt így vallom, mert így érzem és szívemből fájjalnom, ha sokan volnának olyanok, akik nem értenek meg.

— Ötödször jöttem most el ilyen

körútra, kizárólag azzal a szándékkal, hogy mintegy hangosan gondolkozva aujak bepillantást halgatóimnak azokba a kérdésekbe, amelyekkel én legelőbb foglalkozom, amelyek nyílvánvalóan mindnyájunkat a legjobban érdekelnek, amelyek nekem a legtöbb gondot okozzák, ahol a legtöbb bajt és legkevesebb segítséget lehetőséget látom, vagy ahol látom és meg tudom mondani amit cselekednünk kell, vagy megfordítva azt mutathatom meg, amit nem szabad megtennünk ahhoz, hogy jövőnk irányításának a fonálát kezeink közül el ne veszítsük. Kijelentem azt is, hogy örömmel járok a vármegyebe, mert tapasztalatból tudom, hogy nem hiába jövök. És ha szabad így mondanom, ilyenkor is a gazda szemével nézem nemcsak az út mentén zöldelő vetéseket, de a mi politikáinknak a vetéseit is én ismerem annak itt Békés vármegyében talált minden hajását, szálát és kalaszát. Tudom, hogy kik ápolják és gondozzák azt, de ismerem azt is, ami itt vagy ott megrongálja azt. Ismerem a legszebb és legtisztább vetésben is előforduló konkolyt, acatot és számköröt, amit azonban itt a politikai vetésekben is éppen úgy kell kivágnunk, mint odakint a határban. Gazda vagyok, jól tudom, hogy az ilyen véglegesen kiirtani soha nem lehet, de éppen azért jó, ha úgy, amint a határban acatával, úgy a közeleiben is nyitott szemmel járunk, hogy a gáz itt is, ott is meglássuk és kivágjuk.

— Napjainkban érthető, ha mind több szó esik közöttünk arról, ami után mindnyájan a legjobban vágyóunk — a békéről. Magyarországon minden épeszű és éperkölcű ember bekét akar és pedig a felelősségerzettel és tisztánlátással egyenlő arányban. Amint a történelmünk folyamán ezer év óta mindig, úgy most sem akarunk mást, mint békében élni szomszédainkkal és még az elszakított területeirészeinknek, ősi

jussunknak az ezeréves jogainknak a visszaszerzéséhez is — amelyik pedig tudjuk, hogy létfeltételünket jelentette, — kivartuk ezt a történelmi pillanatot és lehetőséget, amikor az Europa békéjének és rendjének veszélyeztetése nélkül — minden veráldozat nélkül — békés úton szerezhettük vissza. Ma is béke után vágyódnak, fiaink azért állanak ott és mi is azért dolgozunk és hozunk meg minden áldozatot. Mi jól tudjuk, hogy egy háború mindig többbe kerül, mint amennyit nyerni egyáltalán lehet rajta, mert mindig több a valószínű költsége, mint amennyi a tényleges kiadása. Mert egy háború — a veszteségekről nem is beszélve — a tényleges kiadáson kívül és azon felül lényegében mindig annyiba kerül, mint amennyi erkölcsi és kivétel csak egyetlenség van, az önméltó harc, ahol semmi áldozat sem lehet elég nagy akkor, amikor életünkről van szó. Hiszen csak arra gondoljunk, hogy egyéni bajban vagy saját betegségünkben mi mindent, a fél vagyonunkat, sőt talán mindenünket is odaadnánk és felajánlanánk azért, hogy a baj elmúljon vagy hogy egészségünket visszakaphassuk. Ilyen bajban, ilyen betegség ellen így küzd ma az egész nemzet a létért és a fennmaradásért és ezért nem sok semmi áldozat sem ebben a háborúban, amikor minden kockán forog.

— Hiszen mindig voltak háborúk, a legmesszebb ókorban is, amikor a győztes sokszor egész népeket semmisített meg, de azt láthattuk, hogy az időben, akiknek nem pusztították el még az irtagáját is, ott legalább meghagyták a legyőzöttek az erkölcsöt, szokásait és isteneit. Ma már ezen is messze túl vagyunk! Egy új világrendnek, felefordított életnek, vélt szabadságnak és hamis boldogságnak a jelszava alatt napjainkban a barbársága sokkal radikálisabb, sokkal kegyetlenebb és

sokkal erőszakosabb, mint az ókorban bármikor. Hiszen sokszor leirtuk és elmondottuk már, amit mindenki tudnia kell, hogy a jelenlegi háborúban a keleti hordáknak esetleges ideözönlése nemcsak szokásainknak, erkölcsainknak, kultúránknak, családi életünknek és hitünknek, de országunknak, népünknek és pusztai életünknek a megsemmisülését is jelentené. Önvédelmi háborút vívunk és aki az életért vívott harcában — legyen az nemzet vagy egyén — előbb teszi le a fegyvert, mint ellensége, az nem kétséges, hogy menthetetlenül elpusztul. A békéért imádkozunk tehát, de kezünkben a fegyvert kell szorongatnunk azért, mert háború közepén békét hirdetni eldobott fegyverrel épp olyan oktalanság volna, mint égő háznak a tövébe szalmakazlat rakni.

— Mindnyájunknak itt van a szeme előtt — de kell is, hogy minden nap gondoljunk rá — Olaszországnak az elrettentő példája, ahol az történt, hogy az ország határain tették le a fegyvert az ellenséggel szemben, nyilvánvalóan azért, hogy azután békében élhessenek. És ezzel szemben mi történt? Az egész ország hadszíntérré vált, az olasz terület szívében küzd az ellenség az ellenséggel és olasz az olaszal szemben. Az élet olyan példákat mutat ma felénk, amelyeket csak az ostoba nem lát meg és nem vesz figyelembe.

— Ilyen körülmények között — ismétlem, hogy az önvédelmi harcunkban — mindenek előtt is fokoznunk kell a nemzetnek elienálló erejét és el kell tüntetnünk az életünkben minden olyat, ami gyengíthetné azt. Ezért kell minden erőnkkel szembe helyezkednünk azokkal a kétes értékű programokkal, eszmékkel, ielszavakkal és egyénnel is, akik és akik saját és kizárólagos tanulmányuként és tulajdonuként kínálják a boldogabb magyar jövődőt ígérő azonnali békelehetőségeket. Akadnak ezek között olyanok is, akik olyan színben tetszelegnek közöttünk, minthogyha ők volnának azok, akik egyes külföldi országoknak a teljes bizalmát egyedül csak a saját személyükben bírnák. 1918. tapasztalataink okulva, mi nem hallgathatunk olyan csábító szavakra, amelyek azt mondják, hogy ez a férfi vagy az a párt Magyarországon az, akivel vagy amellyel az ellenség nagyszerű békét köthetne. Nem tudom, ki hogyan vélekedik ezekről, akiknek kint nagyobb a hitelük, mint itthon, nehéz is jellemzésükre a helyes szót megtalálni, — de azt határozottan kijelenthetem, hogy mi magyarok igazán és egyedül nem bízhatunk másban — legkevésbé ellenségben — mint a saját magunk erejében és legyünk tisztában avval, hogy a magyar jövő és a magyar béke semmiesetre sem egy embernek, nem is egy klikknek, de még csak nem is egy pártnak a privilégiuma! Nem hangsúlyozhatom eléggé, hogy minden magyar embernek a legszorosabb egyetértésre, egyetakarásra, összefogásra és együttműködésre — egyszerűen a teljes töretlen egész nemzetre — van szükség ahhoz, hogy a békésebb jövődőt megérhessük!

— A mi háborúinkhoz és feladataink világosabb célt nem lehet leírni, mint azt, hogy minden ellentétet félretéve kell összefogni és a végsőkig kitartani azoknak, akik a történelmi magyar állameszmének, a független hazának és szabad népnek — a jogrendnek, a keresztény erkölcsnek és a magántulajdonnak fenntartását kívánják. Ezzel szemben

minden más cél vagy homályos ígéret olyan terveket szolgál, amelyek ismét 1918 tapasztalataink okulva, — csakis ellenséges érdekeknek kedveznek. Mert elégedetlenséget szítani, békét ígérni, a kormányt és a közállapotokat kritizálni és általában mindenre mindent ráigérni — még nemzeti jelszó alatt és hazafias köntösben is — az ellenségnek olyan hatásos fegyverét jelenti, amelyik bomláshoz, az erők gyengüléséhez, a fogalmak összekavarodásához, a józan nemzeti érzésű tömegek megfélemlítéséhez, kapkodáshoz, fejesztéshez, éhséghez, nyomorhoz, felforduláshoz, végül pedig forradalomhoz és pusztuláshoz vezet.

A főispán szavait többször szakította meg a helyeslés felviharzó tapsa.

Általános érdeklődés és feszült figyelem közepette állott fel szólásra dr. Bencs Zoltán országgyűlési képviselő, aki köszönetet mondott a szívélyes és meleg fogadtatásért, amelyben Szarvas népe részesítette őt és képviselőtársait. Hangoztatta, azért jöttek, hogy nehéz gondokat ébresszenek fel, mert az, aki ma azt mondja, hogy nincsen semmi tennivaló, az ellensége a nemzetnek és a civilizációnak. — Véres kard vagyunk — mondotta dr. Bencs Zoltán — végigjárjuk az egész országot, rádöbbeneni a népet arra, hogy ma nem a békés munka ideje van, hanem veszélyben a haza, erre akarunk figyelmeztetni mindenkit.

Veszélyben van minden, amink van és ami a jövőben lesz, nemcsak ezeréves multunk, de az egész nemzeti jövőnk is, bár eddig kormányunk bölcs előrelátása folytán elhárult feljünk felül a veszély.

A világháború ötödik évében — folytatja továbbá dr. Bencs — még sokan vannak olyanok, akik nem érzik át a rettentő valóságot és a szörnyű fenyegetést, amely az ország felé tornyosult.

— Bár hézagosan, de még mindenütt megvan, időnk derűs és nyugodt, de ki hinné, hogy ez esetleg már 24 óra alatt megváltozhat. Mi még nem vagyunk egy második Muhi-pusztai csatánál, de ne bizzuk el magunkat, hanem nézzünk szembe a fenyegető veszéllyel. Mert minden baj gyógyítása azzal kezdődik, hogy fel kell ismerni a bajt.

— Ha látjuk, hogy mi történik ma Európában, amikor milliós városok, mint Hamburg omlanak romokká és halottak ezrei fekszenek a romok alatt, akkor hálát adhatunk a Gondviseléshez, hogy ezek mind eddig bennünket elkerültek. Magunkba kell éppen ezért szállnunk, hogy megtettünk-e mindent, amivel a köznek, hazánknak és emberiségünknek tartozunk, nem mulasztottunk-e el valamit, amivel a köz javát megkárosítottuk.

inknak tartozunk, nem mulasztottunk-e el valamit, amivel a köz javát megkárosítottuk.

— Nagy kiengesztelődésre van szükség, hogy megszabaduljunk hibáinktól és levezekelhessük amit hibáztunk. Nem szépi a helyzetet, ami a magyar jövőt nehéz gondná teszi. Együttérez a szenvedőkkel, akik jól tudják, hogy mindez a nemzetért történik. Ebben az áldozatvállalásban mindenkinek részt kell kérnie.

— Vezetni olyan időkben, amikor minden rendjén megy, jó dolog, de most, amikor a termelés rendje megbomlott, amikor a magunk termeléséből kell megélnünk és a nemzetközi forgalom szünetel a blokádfolytán, most a vezetés munkája keserves dolog. Keserves ez miuistereinökünknek, Kállay Miklósnak, de keserves dolog ez a főispánoknak is.

— Mert törvénnyel eltüntetni az adódó nehézségeket aligha lehet. A megnagyobbodott ország harmadélmillió többletét is el kell látnunk akkor, amikor a termelvények előállítható mennyisége nem lett nagyobb és amikor elsősorban hadseregünkről kell gondoskodni, mert első és legelemibb kötelességünk ma biztonságunkról gondoskodnunk. Csakis a hadsereg képes bennünket megvédeni, épen ezért amit a hadseregnek adunk, azt magunknak adjuk, ennek árán mentjük meg saját vagyónkat és mindenünket, amink van.

— Csakis a kormányzat és a nemzet tökéletes egyetértése tudja az ország fennmaradását biztosítani, amit vezetőink mindenkor be is tartottak és meg is valósítottak. Kritikusok mindenkor vannak, akik az elért eredményeket leikicsinylik, de akik igazán látják a dolgokat, tudják hogy a nehéz viszonyok ellenére a kormányzat különösen szociális teret vit végzett. Többet tettünk a trianoni nyomorúság húsz éve alatt, mint a jölet hatvan-hetven esztendejében. Még mindig jól vagyunk, még mindig többen vannak közöttünk olyanok, akiknek vesztetni valójuk van, a kormányzat igyekszik bizalmat önteni azokba is, akik elbuktak az élet nehéz küzdelmében. Négy és fél milliárdos költségvetésből a belügyi tárca 470 millió kiadásában fele szociális, célokra jut és a földmívelésügyi tárca költségvetési kiadásainak is nagyrésze mezőgazdasági szakoktatásra megy, azért joggal kérdezzük, hol van még egy olyan háborúban álló ország, ahol a kormány így gondol már a békeállapotok eljövendő szükségleteivel is, mint éppen itt, Magyarországon.

— Kicsiny ország vagyunk, de a kicsinység és a nagyság viszonylagos

fogalmak. Mert minden nép annyit ér, amennyire értékes tagja az emberiségnek. Vannak százezer népek, amelyek elpusztítanak mindent, ami hasznos és értékes — de ezek nem lesznek soha sem értékes tagjai az emberiségnek. Ellenben Magyarország hozzájárulása a civilizációhoz ezer évet át mutatja, hogy mit jelent ez a kicsiny ország az emberiségnek. Földrajzi adottságok is oda-predesztinálják Magyarországot, hogy itt a Kárpátok medencéjében egy erős, egységes állam, még pedig Magyarország, nem pedig több állam legyen. Magyarország hivatása, hogy összefogja az itt élő népeket és ez garanciája a békének, több állam széthúzása pedig melegágya a háborúnak.

— De mindehhez jó vezetés és összetartás is kell, így kell ezt ma, Trianon után, mert senki sem menthet meg bennünket, csakis önmagunk magunkat. A jó vezetés már 25 évvel ezelőtt Szegeden lefektette vitéz nagybányai Horthy Miklós és Istennek hála, hogy most is adva van az a jó vezetés. A Kormányzó Úr nevének említésekor az egész gyűlés közönsége lelkesen ünnepelte a Kormányzó Úr Öfömlését.

— Bencs, a fő nemzeti gonosztévő Magyarország megerősödésétől fél éppen, ezért ezt kell tehát tennünk, amitől ő fél és amit megakar mindenáron akadályozni. Ha meg akar bennünket bontani, egy a felelet: ne higgyetek nekik, akik a magyar összetartást és egységet meg akarják bontani, mert mindig keservesen kellett megfizetnünk az ilyen tévúton járásért és szétszűllött a nemzet. Kétszeresen fontos ma az összetartás, mert ma már odafeleldtek a világsemmények, hogy elmondhatjuk, teljesen kicsúszott a tisztánlátás a vezetők kezéből is, nem tudjuk irányítani az eseményeket, már a vezetők sem tudják, mi lesz a következő 24 órában. És éppen akkor változtassuk mi vezetőket, amikor ilyen fontos az állandóság, éppen ilyenkor menjünk a sötétbe vezető útnak?

— Gondoljunk tisztelttel a hatalom birtokosaira, akik kálváriát járnak most a nemzetért. Nincs okunk félni a saját kicsinységünkötől. Minden háború a békéért folyik, nekünk is lesz szerepünk a békében. A Kárpátok medencéjében élő népek között egységes államalkotásra csak Magyarországnak van joga és hivatása. Belső problémáink vannak csak, ezeket kell megoldanunk és ezeket vállalja is a kormányzat. Tudjuk, hogy feladataink vannak, amelyeket vállalnunk kell, hogy betölthessünk egy magasabbrendűséget, a magyar elhivatottságot és a magyar küldetést. Ehhez kérjük a lelki felkészültséget mindenkitől, ami még sokszor talán a katonai felkészültségnél is fontosabb. Vállaljuk ezt az elhivatást és küldetést a kormányzat lobogója alatt, mert ez az élet útja, amely bár keskeny ösvény, de a boldoguláshoz vezet.

— Aki széles, de csábító utat kínál azokra ne hallgassunk, mert ezek országvesztők, míg ha kitartunk, az egyenes, de keskeny úton, jutalom a szabadság, béke és a függetlenség amit szívből kíván Szarvas magyar népének is. Isten áldja meg a szarvasi népet, de csak úgy, ha mindent megtesz, az országért.

Dr. vitéz Zerinváry Szilárd országgyűlési képviselő indítványára Kállay Miklós miniszterelnököt és vitéz Lukács Béla országos MEP elnököt táviratiilag üdvözölte a nagygyűlés.

A Himnusz elhangzása után a minden tekintetben tanulságos nagygyűlés véget ért.

Eladó földek:

300 négyszögöl gyümölcsös és szőlő Macóláposban;
1 hold a csabai kövesút közelében;
2 és fél hold közvetlenül a város mellett;
4400 □-ös szántó Kálán;
5 hold 1. osztályú szántó Cifra-dőlőben;
5 hold szántó kövesút mellett, komphoz közel;
21 hold szántó tanyával egész közel a községhez;
42 hold Kálai Ecsere tanyával;
47 hold jóminőségű szántó Kiskirályágon.

Eladó házak:

340 négyszögöl gyümölcsfákkal beültetett telek gát mellett;
I. ker. 505 sz. beltelkes lakóház nagy telekkel; ezen kettő 1 tételben is eladó.
III. ker. 246 sz. beltelkes lakóház;
Körösparti nyaraló erős kőépületekkel;

Vételre keresünk sürgősen szántóföldet 35 000 P-ig. Beltelkes lakóházakat és közös legelőket (Tószállás, Kálán, Szórbalom), továbbá körösparti nyaralót és gyümölcsösöt lakóházzal;

Ingatlanok adásvételének ügyével forduljon bizalommal a

Szarvasi Hitelszövetkezethez,

hol a megbízást eredményesen közvetítik,

Köszönetnyilvánítás.

Mindazon rokonok, jóbarátok, bajtársak, kik felejtethetetlen emléktől, szeretett férjem, édesapám, illetve fiam és fivérünk

ROSZIK GYÖRGY honvéd

aki az oroszok elleni küzdelemben hősi halált halt, gyászintézkedését megjelölve, méltatlanul fájalmunkat enyhíteni igyekeztek, ez úton fogadják porig süjtött szívének halás köszönetét.

Szarvas, 1944. február hó.

Gyászoló család

Hirek

Isztentiszteletek:

A szarvasi ág. hitv. ev. ótemplomban vasárnap délelőtt negyed 9 órakor 10 órakor magyarul, az újtemplomban 9 órakor tolványi isztentisztelet tartanak.

A rom. kat. templomban vasárnap és ünnepnap 8 órakor csendes mise, 9 órakor diákmissa, 10 órakor szentbeszéd, nagymissa. Délután fél 4 órakor ájtatosság. Köznapi misék fél 8 órakor.

Református isztentisztelet vasárnap délelőtt 10 órától az Arvabázis dísztermében.

— **Haldiozás.** Páczay Mihály öcsödi nyugalmazott református tanító február 21-én hosszas szenvedés után elhunyt. Temetése február 22-én ment végbe óriási részvét mellett. Páczay Mihály országosan ismert, kiváló tagja volt a régi tanítói gárdának. Egész életében a tanügy és a tanítóság szebb jövőjéért küzdött és dolgozott. Fáradozása, munkája nem volt hiábavaló. Áldás emlékeire.

— **Házartási tanfolyami vizsga.** A szarvasi háztartási (gazdasági) tanfolyam f. hó 26-án délután 2 órakor tartja a Turul-Mozgóban nyilvános elméleti vizsgáját. A vizsga után 4 órakor a Gazdaisjak Önképzőköreinek helyiségében kiállítás, amely díjtalanul megtekinthető.

— **Üzen az otthon.** Szalóth János honvédnek (B. 585) üzen a felesége, hogy nagy szeretettel gondol rá. Gyakrabban írjon, mert már rég nem kapott tőle levelet. Csókját küldi. — **Üzen a front.** Méri György honvéd (B. 259) értesíti rokonait, hogy állomáshelyére szerencsésen megérkezett és egészséges. Az ismeretlen, de kedves levélíróval szeretettel köszönti.

— **Jól sikerült farsangi mókaest a Szent István Otthonban.** A Szent Cecília Énekkar és a Gazd. Tanint. növendékei február 20-án jólsikerült farsangi előadást rendeztek a Szent István Otthonban, amelyet ezúttal is zsűfólásig megtöltöttek az érdeklő-

dők. Az előadás műsorát monológok, nóták és zeneszámok, valamint egyfelvonásosok képezték. A szereplők ügyességről, rátermettségéről tettek tanubizonyosságot, kiérdemelve a megjelentek teljes meglepedését. Szereplőik közül különösen Rácz Mária, Fodor Kató, Litavecz Rózsi, Brandt Anci, valamint Sárközi János, Báni János, Adorján Mihály és Moldoványi Károly emelkedtek ki. Az előadás sikerét kissé elhalványította az, hogy a konferáló sok esetben túlzott, olyannyira, hogy emiatt többen otthagyták az egyébként kedves előadást. Kár egy jó előadás műsorszámait között rosszindulatú konferálót szohoz juttatni.

— **Balaton Szeread.** Most hagyta el a sajtót a Balatoni Társaság kiadásában Orosz Iván író és lap-szerkesztőnek „Balatoni szeread” című verseskötete, melyhez Sziklay János írt bevezetőt. A címlapot Ruzsicskay György festőművész tervezte. A verses kötet 34 verset tartalmaz, melynek tárgya többnyire a gyönyörű Balaton és a Balaton történelmi emlékei. A hangulatos, költői gondolatokban gazdag és modern verselésű költeményeket nemcsak a költőbarátok, de a szakemberek elismeréssel és meleg szeretettel fogadták. A könyvre ezúton is felhívjuk olvasóink figyelmét, mely a helybeli kereskedésekben is kapható, 4 pengő árban.

— **Ünnepélyes fogadtatás.** Szombaton, február 19-én délelőtt 11 órakor Mezőúton ünnepélyesen fogadták a harctérrel hazatért hősnővédeinket, szeretett fiainkat. Hazatért hőseinket Mezőúti város polgármestere, a szarvasi járás fiai dr. Ugrin László főszolgabíró üdvözölte. Az ünnepély után közös ebéd volt, majd egyórás tánc következett. Az ünnepélyen résztvettek Szarvasról: dr. Ugrin László főszolgabíró, Sinkovics Mihály helyettes főjegyző, Duda Mihály községi bíró, dr. Demjén György jegyző, dr. vitéz Zerinyi Szilárd országgyűlési képviselő és a Bajtársi Szolgálat vezetősége; Békésszentandrásról Bagi István főjegyző és Aszódi István, Ócsóról Irlanda Dezső ref. lelkes, mint a Bajtársi Szolgálat vezetője és Oskó Lajos bíró, Kondorosról Kovács István főjegyző, Térhes András bíró és Dévai András közigazgatási jegyző, Csabacsüdről dr. Gergely István főjegyző és Mezőlaki György bíró.

— **Köszönet.** A szarvasi egészségvédelmi fiókszövetség febr. 12-én rendezett műsoros estéje tiszta jóvelme 1180:60 P. A fiókszövetség vezetősége ezúton mond köszönetet a megjelenteknek és a felülfizetőknek.

— **Üzenet a fronttól.** Csicsely Pál ö. v. (Tp. Z 443) üzeni apósának Osgyan Andrásnak és családjának, továbbá rokonának, hogy jól van, egészséges, ne aggódjanak érte. Nemsokára hazamegy. Mindnyájukat szeretettel csókolja. — **Bencsik Lajos tiz (K-336)** Édesanyját és húgát név és születésnapjuk alkalmából sokszor csókolja és az összes rokonát üdvözl. — **Sárközy Gyula honv. (Z 443)** üzeni Borulya Annuskának és hozzátartozóinak, hogy nincsen semmi baja jól érzi magát és nehezen várja a mielőbbi viszonzást. A családnak üdvözlét, Annuskájának és Anyukájának kézcsókját küldi.

— **Üzenet a fronttól.** Ifj. Urbancsik György honvédeknek (Tp. Z 672) üzeni sógor-nője Jucika, hogy jó egészséget kíván nekik, jól vannak és mindnyájan egészségesek. Sokat gondolnak rá és kéri hogy többet írjon. — **Czikoczky Pál repülő őrvezetőnek** Ertesztünk, hogy február 12-én este 11 órakor egészséges kisfiúnak adott életet Feleséged. Mielőtt előbb jőjj haza, csókunk mindnyáján, Feleséged, Sziazi, Ócal, Erzel és a kis Misi.

— **Terménybeszolgáltatási határidők megváltozása.** A közellátási minisztérium, illetve az egyes termények és termékek forgalmát irányító áruforgalmi központok módosították a beszolgáltatás határidejét. Így a többi közt az olajsmagra vonatkozólag az 1943 november 30-ban megállapított határidő meghosszabbítottak tekinthető. Ezzel szemben a gyepvetőmagvakat 1944 március 31. helyett február 28-ig kell valamelyik vásárlásra jogosított kereskedőnek megvételre felajánlani. Az új rendelet szerint a beszolgáltatási köteleesség teljesítésébe a cukorrépa és takarmányrépa is beszámít, ha 1944 március 1-ig jogosított kereskedőnek felajánlák.

— **Gazdajavaslat a szarvasmarhaigénybevételével kapcsolatban.** A szarvasmarhaigénybevelek során közismerten számos panasz kifogy-solja, hogy a kereskedők a 15 — 20 km. távolságból etetés nélkül az átvételi helyre hajtott szarvasmarhák-nál is eszközlik a nyolc százalékos levonást. Az alacsony átvételi árak mellett ez a méltánytalan levonás különösen érzékeny érinti a bdszolgáltatásra kötelezett gazdákat. A Miskolci Gazdakamara most részletesen indokolt felterjesztést intézett a földművelésügyi minisztériumhoz, melyben kérte, hogy az átvételi kereskedők csoportos beszolgáltatásánál kötelesek legyenek ellenőriztetni, hogy a szarvasmarhákat ne etessék meg.

A BUZAVIRÁG JELENTI:

A Népruházati Akció keretében rakítáron van:

Bekes Flanell ing Női barchet ruha
Kender vászon Munkásnadrág
Berlini kendő Öltöny

Ajánlatos az utalványok mielőbbi beváltása, mert a beváltás határidőhöz lesz kötvé.

— **Farsangi-est.** A Szarvasi Dalkar farsang utolsó estéjén a járási lpartestület nagytermében műsoros előadást rendezett. A farsangi est fényesen sikerült. A Dalkar katonais és magyar nótái óriási tetszést arattak. Kohut János, Zsigmond Sándor és Oncsik György dalai önmagukat dicsérik. Tangóharmonikán kedvesen játszott Kstona Irénke. A hű feleség, A divathölgy és Diákurfang egyfelvonásos bohózatok igen megnevettek a nagyszámú közönséget. A bohózatok szereplői: Polonszki Manyi, Gyurik Ziza, Valent Ancsa, Vitál Kató, Szirony Manci, Bankó Mihály, Biszák Sándor, Gaál Gyula, Kohut János, Medvegy Mihály, Oncsik György és Szapannos Samu egyenként és együttesen csak dicséretet érdemének. A bemondó szerepét Fabó János művésziességen végezte. A rendezés Rohoska Géza karnagy érdeme.

545/1943 vgt. szám.

Árverési hirdetés.

dr. Gémes Sándor ügyvéd által képviselt Molnár Pál javára Racz Péter és neje ellen 2160 P. tőke és több követelés és járulékal erejű, amennyiben a követelésre időközben részletfizetés történt, annak beszámításával, a szarvasi k. járásbíró 1943. évi 1251. sz. végzésével elrendelt kötelezett végrehajtás folytán végrehajtást szenvedőtől 1943. évi május hó 18-án lefoglalt 1600 P-re becsült ingóságokra a szarvasi k. járásbíró Pk. 489/1944. sz. végzésével az árverés elrendeltetve, annak az 1908. évi XLII. t. c. 20. §-a alapján továbbá a foglaltat lefoglalásból ki nem tűnő más foglaltatokról javára is az árverés megfartását elrendelem, de csak arra az esetre, ha kielégítési joguk ma is fenn és ha ellenük halasztó hatályú igényt kereset felyama ban nincs, — végrehajtás-szenvedő lakásán, Szarvason, L. ker. 494. hazam alatt leendő megtartására határidőül 1944. évi március hó 7. napjának délutáni 1 órája tűztük ki, amikor a bíróság lefoglalt bútorkat, 17 darab birkat a egyéb ingóságokat a legelőbbet ígérőknek, de leg-alsabb a becsár 5. s részért, készpénzfizetés mellett el fogom adni még akkor is, ha a bejelentő fel a helyszínen nem jelenne meg ha csak ellenkező kívánságot írásban nem nyilatott.

Szarvas, 1944. évi február hó 17-én.

Görbe Péter
k. bír. bírósági végrehajtó.

Szarvas nagyközség előljáróságától.

Hirdetés.

Értesíti az előljáróság a lakosságot, hogy a február havi fogyasztói tejtartalványokkal a tehenartó gazdaságok március hó 1-től 10-ig terjedő időben tartoznak a közellátási hivatal 5. számú irodában elszámolni.

Közi továbbá az előljáróság, a tejsz. igényjogosult lakossággal, hogy a március havi fogyasztói tejtartalványok és tej-jegyek március hó 11. napjától adatnak ki ugyan-csak a közellátási hivatal 5. sz. irodában.

Felkéri az előljáróság a lakosságot, hogy ugy az utalványok, elszámolása, mint a tejtartalványok és tej-jegyek átvétele végett mindenki csak a fentit időben és az egyes kerületekre megállapított napokon jelentkezzen, mert nem a megállapított és fent közölt időben és napokon való jelentkezés esetén a közellátási hivatal ugy az elszámolást mint az utalványok kiadását eszközölni nem lesz képes.

Előljáróság

Koszorú, virágcsokor

megrendelhető

Krebs kertészetben 117
Szentandrási-út Telefon

Meghívó.

A Szarvasi Malomszövetkezet 1944. évi március hó 5-én vasárnap délelőtt 10 órai kezdettel a Gazdakör helyiségében tartja

XXXI. rendes évi közgyűlését,

melyre a Szövetkezet tagjait ezúton is meghívja az Igazgatóság.

Tárgysorozat:

1. Elnöki megnyitó.
2. Jegyzőkönyvvezető, jegyzőkönyvhitelítő és szavazatszedő bizottság kiküldése.
3. Igazgatóság jelentése az 1943. évről.
4. Az 1943. évre vonatkozó zárszámadások ismertetése és a mérleg megállapítása.
5. A mérleg szerinti tiszta nyereség felosztására vonatkozó igazgatási javaslat előterjesztése és e tárgyban határozathozatal.
6. Felügyelőbizottság jelentése, felmentvény megadása.
7. A kisorsolt igazgatósági tagok helyébe 3 igazgatósági és 2 felügyelőbizottsági tag választása.

A zárszámadások és a mérleg a malom irodájában 1944. február 25-től közszemlére vannak kitéve és a tagok által megtekinthetők. Zárszámadási könyvek a malom irodájában kaphatók.

Figyelemztetés! Aki a közgyűlésen részt kíván venni, nevére szóló részjegyet szíveskedjen magával hozni és a jegyzőbizottságnál kívánatra felmutatni.

Záromérleg 1943. december 31-én. Vagyon: 875.514:35 P. Teher: 865.343 13 P. Eredményeszlán Veszteség: 180.346 94 P. Nyereség: 190.518 16 P. 1943. üzleti nyeresége: 10.171:22 P.

Megvizsgálta és helyesnek találta:

Szarvas, 1944. február 18

a Felügyelőbizottság.

A nagy keresletre való tekintettel már most előjegyezhető

valódi Mauther-féle

zöldfélé cukortakarmány
sárga eckendorfi
vörös mammut

répamag

Öltenyvi János keresk.-nél

Zsírátvétel

minden bétén

SZERDÁN ÉS SZOMBATON
délután 8—12-ig és délután 2—4 óráig.

Átvételi hely:

IV. ker. Beliczey út 164. szám
(Jankó-féle dí ház)

vitéz Tóth János

jogszított állatkereskedő

községi szingyűtő

Ugyanott

dísz és végmunka felajánlói hely.

Bércszerzési eljárás helyett nyersbőrért készbőrt adnak ezután

A bőrányaggyártó kormánybiztos 143/1944. sz. rendeletével új eljárást vezetett be a bőrcserzési eljárás helyett. Az idevonatkozó rendelet az alábbiakban szövegszerűen közöljük:

1. A bőrcserzési eljárás — körülményesége és hosszadalmas volta miatt — a közellátás igényeit kellőképpen már nem tudja kielégíteni. Ezért a 280/1944. M. E. sz. rendelet 1. §-ában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendelem:

a) A bőrcserzési eljárás eddigi rendszerét megszüntetem s helyette:

b) az alábbi eljárás (váltóbőrrendszer) alkalmazását rendelem el azzal a megjegyzéssel, hogy az új eljárás báránybőr-, juh- és kecskebőr nem alkalmazható.

2. Jelen rendelkezésem értelmében az a személy, aki saját tulajdonát kepező elhullott szarvasmarhának, bivalynak (ideértve ezeknél a borjút és a növendékallatot is), lónak (csikónak), öszvérnek, szárnárnak, dögserstésnek, valamint a nyúzi kötelezettség alá nem eső sertésnek bőrét készpénzfizetés mellett kijelölt nyersbőrkereskedőnek átadja, annak ellenében az alábbiakban feltüntetett (százalékos) kulcs szerinti mennyiségű készbőrt igényelheti:

a) 10—13 kg (zöldsúlyú) nyers marhabőr után 8—11 négyzetláb, mindenféle borjubőr 1 kg-ja után pedig 1 négyzetláb borju, vagy növendékmarha bőrbőr,

b) 14—25 kg (zöldsúlyú) nyers marhabőr után a nyersbőr súly egyharmadának megfelelő mennyiségű felsőbőr,

c) 26—35 kg (zöldsúlyú) nyers marhabőr után a nyersbőr súly egyharmadának megfelelő fénybőr, vagy húzbőrt, avagy lábbeli felsőbőr,

d) A 35 kg-on felüli nyers marhabőr után a nyersbőr súly egyharmadának megfelelő mennyiségű talpbőrt, vagy gépszibőrt,

e) Ló-, számár- és öszvérbőr után drbként 8—10 négyzetláb felsőbőr, ha a beszállított nyersbőr 180 cm-nél hosszabb, míg ha ennél rövidebb, 4—6 négyzetláb felsőbőr.

f) Sertésbőr után 1 kg nyersbőrsúlyra 0.250 kg, illetve 2 négyzetláb felsőbőr, vagy ugyanilyen mennyiségű talpbőrt.

Testedzés

Levente birkóznék szépen kitétek magukért a múlt vasárnapi versenyen

A Szarvasi Levente Egyesület birkózó szakosztálya a múlt vasárnap versenyt rendezett, melyre a Mezőtúri LE birkózott hívta meg. A szarvasi gárda bizakodással indult neki a küzdelemnek, melyet 9:7 arányban elvesztett. Ez a vereség bizonyos fokig sikernek is mondható, mert a vendégek csapatában nem kisebb nagyságok szerepeltek, mint Toldi az országos ifjúsági, Buri VI. levente hadtest és Sárosi Dalmagyarszág bajnoka. A végeredmény az alábbiak szerint alakult ki: Urbán, a szarvasiak kezdő versenyzőjét Hódi az országos ifjúsági bajnok nagynehezen győzi le, a következő párban Bakula legyőzi pontozással ellenfelét (Egyenlített 1:1), Buri a VI. hadtest bajnoka erős küzdelem után tussolja le D. Molnár (2:1-re vezetnek a vendégek) a következő menetben Szabagynaszky legyőzi a mezőtúri Kist 2:2. Dalmagyarszág ifjúsági bajnok Sárosi csak pontozással kerékedik felül Petrovicsal (3:2), majd a szarvasi Komárt könnyen győzi le Simon (4:2). Ezután két menetben a szarvasiak kerékednek felül Kovács és Jánosik személyében s már 4:4, sőt a következő súlyban Urbán legyőzi ellenfelét s a szarvasiak 5:4-re vezetnek, de Toldi diadalmasodik Bokula felett s 5:5. Szabagynaszky révén meg egyszer vezetnek leventénk (6:5), de D. Molnár veresége folytán 6:6, majd 10th legyőzése után 7:6-

A m. kir. minisztérium 30—1444. M. E. számú rendeletének kivonata az 1944. évi mezőgazdasági munka végzésének biztosítása tárgyában

(Folytatás)

Békés vármegye területén 1944. évben fontosabb munkanemeknél érvényben levő legkisebb és legnagyobb mezőgazdasági munkabérek

A munkást termelő kézimunka alatt érteni kell az egyszeri sarabolással, egyelével, kétszeri kagálással, gyökérnek a földből való kiásásával, annak földtől való megüszlítésével, egyszeri fejelésével, a gyökérnek és fejnek kupacbarakásával, a gyökérnek lőreba vagy igába és onnan vagonba való rakásával, vagy prizmázásával és a répafej behordásával kapcsolatos összes munkákat.

Ha a részesművelő a répafej behordását rakását és répafej behordását nem végzi, abban az esetben a termésnek és répafejnek, továbbá a cukorgyár által juttatott cukornak egynegyed része illeti meg.

Ha a részesművelő a répafej behordását nem végzi, abban az esetben a leveles répafeje nem tarthat számon.

A részesművelő a répafej részét köteles akkor elszállítani, amikor a munkaadó részét behordja.

Ha a cukorrépa valamelyik kapálását a munkaadó lókapával végzi, a részesművelő egy kat. hold lókapálásért 3 külön munkanapot köteles a munkaadó részére teljesíteni.

A nem teljesített külön munka ellenértéként a munkaadó a részesművelő gyökérjár-andóságából annyi napszámábanek megfelelő értékű gyökérrel vonhat le, ahány munkanapot a részesművelő nem teljesített. A napszámber megállapításánál az az irányadó, hogy a lókapával végzett munka idejében a külön munkát nem teljesítő részes-

művelő, osztálya szerint mi volt a megállapított napszám.

A cukorrépa szakmáymunkájára vonatkozó bérek.

A cukorrépának sarabolással, egyelével, kétszeri kapálással, gumonak a földből való kiásásával, annak földtől való megtisztításával, egyszeri fejeléssel, fejnek és gumonak kupacba, onnan lőreba, vagy igába, onnan vagonba való rakásával (prizmázásával), a fejnek behordásával kapcsolatos összes kézimunkákért a vármegye egész területén szakmáymber 180—210 P, vagy a nettó répa-termés q-ért 125—188 P elemezés nélkül.

A cukorrépa tavaszi munkájáért és pedig: egyszeri sarabolás, egyelés, kétszeri kapálás, kézimunkájáért a vármegye egész területén kat. holdanként a munkabér elemezés mellett 50—75 P, elemezés nélkül 72—108 P.

Az őszi betakarítási munkákért, és pedig a gyökérnek kiszedése, földtől való megtisztítása, egyszeri tejerése, fejnek és gyökérnek kupacba rakása, onnan lőreba, vagy igába rakásáért a vármegye egész területén kat. holdanként a munkabér elemezés mellett 50—75 P, elemezés nélkül 75—112.50 P.

Az elemezés mellettli szakmáymberhez hat. holdanként a következő elemezés jár: 25 kg liszt, 3.5 kg szalonna, 15 kg burgonya, 1.5 kg só.

Nyíltér

*Ezenban közzététel nem vállal felelősséget sem szerkesztőség, sem a kiadóval.

Krenyiczki Mihály szarvasi falkolajdonos pert veszített Demeter Ferenc és Faj Ujszegedi falkolajdonosokkal szemben.

A szegedi kir. törvényszék, mint polgári felebbezési bíróságtól.

Pf. II. 1285—1943/20. szám.

A Magyar Szent Korona nevében!

A Szegedi Királyi Törvényszék dr. Némethy Sándor szegedi ügyvéd által képviselt Demeter Ferenc falkolajdonos, szegedi lakos felperesnek dr. Dörnyei József szarvasi ügyvéd által képviselt Krenyiczki Mihály kérés, szarvasi lakos alperes ellen 553 P 45 fill. tőke és jar. irant a szegedi kir. járásbíróasg előtt indított és ugyanott az 1943. évi február hó 17. napján P. 154/1942/17. szám alatt hozott ítélettel elintezett perében az alperesnek az 1943. évi március hó 4. napján P. 154/1942/18. szám alatt beadott felebbezése folytán 1944. évi január hó 13. napján befejezett nyilvános eloadás alapján az aul megjelölt napon meghozta a következő v e g l e t e t:

A kir. járásbíróasg végítéletét helybenhagyja és az alperest arra kötelezi, hogy a felperesnek dr. Némethy Sándor szegedi ügyvéd kezéhez 60 P, azaz hatvan pengő felebbezési költséget 15 nap alatt fizessen meg.

I n d o k o k:

A felebbezési bíróság a kir. járásbíróasg végítéletét indokai alapján hagyta helyben, Minthogy az alperes felebbezése nem vezetett eredményre a felebbezési bíróság az alperest a Pp. 508. § a valamint az Ü. r. 106. §-a alapján a felebbezési költségek megfizetésére is kötelezte.

Szeged, 1944. évi január hó 13. napján. Dr Putnoky Miklós sk. a tanács elnöke. Dr Motetelki Dezső sk. t. tag. Dr Hébermann György sk. t. tag.

Ezt a határozatot a bíróság dr. Némethy Sándor felperesi képviselő jelenlétében, 1944. évi január 13. napján kihirdette.

Dr Putnoky Miklós sk. a tanács elnöke.

A kiadmány hitaleül: Olvashatatlan aláírás Irodafőoszt.

P. H.

Eladó ötmetőd alatt 790 □-öl veteményes föld és 1 drb gazdasági ponyva. II. ker. Deák Ferenc utca 95. 742

Menyasszonyi ruha, fátöl és kosszord eladó; megtekinthető Süveges kelmefestőnél. 746.

IV. ker. Cigány utca 513?számú föld ház eladó. 664

Ház eladó I. 198 sz. bővebb felvilágosítást piact és vasárnapi napokon. 666

IV. ker. 418 szám alattú háztelék eladó, 682

Ötmetőd alatt 439 □-öl dinnyeföld eladó. Érdeklődni II. ker. 422. 683

Helyszínen való feletetés mellett takarmány eladó. Érdeklődni II. ker. 83. 684

Egy bútorozott szoba magányos férfinak azonnalra, 1 szoba konyhás lakás családoss pár részére március 1-re kerestetik. Érdeklődni Ötvenyfi útleben, Vasut utca. 704

20-as Fordson fele traktorhoz szállárca sürgősen eladó. Érdeklődni IV. ker. 186. 705

Városlól 14 kilométerre orosházl út mellett kúttal 5 hold föld és egy villeny fonógép eladó. Érdeklődni III. ker. 162, Arvabáz mellett. 686

Két, esetleg három szoba konyhás mellékhelyiségekkel álló lakást keres időse, nyugdíjas házaspár azonnali beköltözésre. Süveges értesítést kér Kovács Béla II. ker. 63 alatt. 694

Május elejére 2 szoba konyhás lakást keres a piactérhez közel, esetleg kisebb házat megvételre, Süvegs János cukrász III. ker. 281. 702

Eladó 773 □-öl gyümölcsös a Szappanos-zugban. Érdeklődni Csabacsudón egész-ségtáznál, vagy piacti napokon Bankó ujságáruánál. 708

Eladó fajltazta édes cirokmag (mészánál bugáson kg-ként 8 P. Szeghalmi Mihálynál III. Jókai u. 230. 714

Jókarban lévő használt kovácszereszm eladó. Érdeklődni Öcsöd Tanya 173. 715

Használt díványt vagy szelint veszek, ajánlatokat levélben kerem. Postafiók 39 Szarvas. 716

Jókarban lévő férfi kerékpár eladó I. ker. 478. 720

Egy jó állapotban lévő suba eladó. Érdeklődni III. ker. 46 sz. 723

Eladó két szolon, bővebbet III. ker. 144. 717

Eladó egy ponyva, egy gyermek sportkoci és egy hármast ikerablak. Csabacsud B 17 sz. 726

Perzsa szövőszék, létra és ponyva eladó III. ker. 252. 728

Eladó III. ker. 300 alatt lévő sarokház értekezni lehet ugyanott a déli órákban. 730

Perfekt mindenek főzőnőket keresnek vidékre Cím Krebs kertészet. 733

Kakai legelőből 4 járás és az utolsó ki-ostztás legelőből egy járás eladó. Érdeklődni dr Csicsely Mihály ügyvédnél. 758

Tanuló tűzoltány felvételtük. Kün-clpéazet. Tessedik-tér. 759

IV. ker. 209. szám alatt fejőstehén eladó. 761

Idősebb megbízható kocsiat keresek márciusra kossz nélkül. III. ker. 49. 743

Tövisborona kapható Szarvason a serti-évasárterti mássaháznál Sutyinszky díka-parónál. 756

Egy darab női varrógép eladó. V. kül. ker. 127. 765

Különbajratú bútorozott szoba kiadó. III. ker. 246. szám alatt. 754

Hajdó Györgynek 24 soros vetőgépe és egy kővetítő aratógépe eladó. II. ker. 86 szám alatt. 762

Öntött vaskályha, férfi és női új tavaszi kabatok, alig használt dísznőpörzsölőgép eladó. Érdeklődni IV. ker. 221. 752

Egy hasas kecske eladó. Érdeklődni III. külkerület 7. 761

Eladó használt dílofa-furniross hálószoba, darabonként is 2 db szekrény, 2 db ág, külön matracokkal, stb. Érdeklődni: II. 129. Volt Roszjarovica-féle tánciskola 750

Csabacsudi határban 3 hold föld eladó. Érdeklődni Tanya 50/1. sz. 749

Másfél hold föld eladó. Érdeklődni VII. külkerület 590. 748

VI. külkerület 163. szám alatt eke, fogasborona eladó. Jelenkezni helyszínen. 747

III. kerület 434 alatt egy hosszú létra, lócsák és egyéb háztűtörök eladók. 760

Rádió eladó IV. ker. 410. szám. 745

Magyar Petróleumipar rt helyi képhise-lője keres raktárkezelőt. Fizetess meggyo-zás szerint. Ért. Kossuth-tér 29. 744

Nyomatott Müller Károly könyvnyomdájában, Szarvason. Telefon: 172.

Telefon: 165. **TURULMOZGÓ** Telefon: 165.

Február 25-én, pénteken; 26-án, szombaton; 27-én, vasárnap; 28-án, hétfőn kerül bemutatásra, **csak 16 éven felülieknek**

BOTRÁNY

ELEJÉTŐL VÉGIG SZINES FILM

Március 1-én, szerdán; 2-án, szűtörtökön kerül bemutatásra

Az első randevu